Zira temel metinler ve görüşler ortaya konmadan belli bir alanı,
özellikle de kelâm ilminin teşekkül dönemini tanımak ve buradan hareketle
bilimsel faaliyetler yürütmek mümkün değildir. Bu eserler, düşüncenin içinde
filizlendiği tarihî, sosyal, kültürel ve siyasî şartları göstermesi bakımından da
oldukça ilgi çekicidir.

Erken dönem müelliflerinden Dırâr b. Amr el-Gatafânî’nin (ö. 200/815)
Kitâbü’t-Tahrîş adlı eserinin tahkiki ve Türkçe çevirisi, bu yöndeki önemli ge-
lişmelerden biri olarak kabul edilmelidir. Zira eser, bilindiği kadarıyla, İslâm
düşüncesi ve hadis rivayet literatürüne dair elimizde bulunan ilk kaynaklar-
dandır.

Bu sebeple Kitâbü’t-Tahrîş -başta
hadis, kelâm, fıkıh ve mezhepler tarihi olmak üzere- teşekkül devri İslâm
düşüncesi hakkındaki bilgilerimizi gözden geçirmemizi, bu dönemin sos-
yo-kültürel yapısını tanımamızı sağlayacak ve ilk asırda insan ve toplum
merkezli yürütülecek faaliyetlere kaynaklık edecektir. Son olarak muhakkik
tarafından yine erken döneme ait bir kaynak olan ve Kâ‘bî nisbesiyle tanınan
Ebü’l-Kāsım el-Belhî’ye (ö. 319/931) ait Uyûnü’l-mesâil ve’l-cevâbât adlı ese-
rin yayımlandığı bilgisini burada paylaşmaktan memnuniyet duyacağımızı
belirtmek isteriz.

Osman Demir

(Doç.